
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 24. november 2015 på 

Geriatrisk Afdeling, Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Det drejer sig om et genbesøg efter 2 år. Besøget i 2013 fandt sted ganske kort ef-

ter den administrative sammenlægning og da afdelingerne havde forskellige ar-

bejdsbetingelser for uddannelseslæger, blandt andet i vagtsituationerne, anbefale-

des hurtigt genbesøg selvom begge matrikler leverede god videreuddannelse.  

 

Matriklerne har fælles UAO, placeret på BBH, men KBU- og introlægerne på 

FRB matriklen, der har væsentlig funktion i den medicinske modtageafdeling, 

vejledes overordnet af UAO fra det medicinske område.  

 

Det aktuelle besøg var velplanlagt. Besøget fandt sted på hver matrikel for sig, 

men er i rapporten scoringsmæssigt samlet under et. 

Forinden var indsendt en selvevaluering fra begge matrikler, der muligvis afspej-

ler, at der i dagligdagen ikke er megen arbejdsrelateret kontakt mellem matrikler-

ne. Scoringerne i selvevalueringen var dog relativ ens, men FRB angav ’Uddan-

nelsesprogram’ og ’Sundhedsfremmer-rollen’ som ”Behov for forbedringer”’. 

’Forskning’ blev angivet som ”Behov for forbedringer” af begge matrikler.  

 

Ved besøget deltog alle relevante parter fra de to matrikler og der var deltagelse 

fra hospitalsledelsen. 

Inspektorerne ratede alle temaer som ”Tilfredsstillende” (10) eller ”Særdeles 

god” (6), og uddyber dette gode resultat i kommentarerne, hvor det blandt andet 

anføres, at der er et godt arbejds- og læringsmiljø, og at alle funktioner og ram-

mer for videreuddannelsen er etableret. 

Der beskrives, at der er kort afstand mellem uddannelseslæger og speciallæger, 

dog føler uddannelseslægerne på FRB sig undertiden lidt alene. 

 

Kommentarerne fokuserer imidlertid modsatrettet de indledende bemærkninger 

på, at uddannelsesplanerne ikke altid anvendes systematisk, at supervision ikke 

altid sker, og at strukturerede kompetencevurdering tilsyneladende kun anvendes 

sporadisk. 

 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, der overvejende fokuserer på 

mere struktureret anvendelse af uddannelsesplaner og styrkelse af vejlederrollen. 

Vi er i den forbindelse enig med inspektorerne i, at flere speciallæger bør have 

(opdateret) vejlederkursus. 

 

Vi er enige i, at der er sket reelle forbedringer af videreuddannelsen siden sidste 

besøg. Dog synes det, at fusioneringen stadig har efterladt de to matrikler med 

meget forskellige arbejds- og uddannelsesmæssige vilkår. 

Trods de gode tema-scoringer vil vi derfor anbefale genbesøg om 3 år. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et opfølgende besøg ultimo 

2018. 


